
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    849    DEL     06/11/2019 

CHE COSA FANNO OGGI I FILOSOFI ? NUOVA SERIE V "LA MORALE". 
COSTITUZIONE FONDO ECONOMALE PER PAGAMENTO ANTICIPATO 
DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI NEI COMUNI LIMITROFI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 914 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 849 del 06/11/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

PRECISATO che si intende organizzare anche nel 2019 la rassegna Che cosa fanno 
oggi i filosofi? articolata sempre in due sessioni : novembre 2019/febbraio 2020 con 
appuntamenti domenicali e il tema /titolo di questa edizione sarà “La morale”

PRECISATO che la realizzazione della manifestazione rientra tra gli obiettivi
assegnati al settore nel DUP 2019;

DATO atto che, in attesa di definire il programma nella sua interezza e di procedere 
all'impegno delle spese previste, si rende necessario prenotare gli spazi di affissione dei 
manifesti nei comuni limitrofi per la promozione dell'evento in tempi utili;

RITENUTO pertanto dover  prevedere la costituzione di un fondo economale per il 
pagamento delle spese di affissione dei manifesti da effettuarsi con bonifico bancario e/o 
pagamento con ccp così come richiesto dagli uffici affissioni dei Comuni;

RITENUTO altresì doversi stimare il costo di dette prenotazioni in € 300,00 sulla 
base della ricognizione dei tariffari degli uffici affissioni interessati; 

DATO ATTO inoltre che per il caso dei diritti di pubblica affissione dei manifesti 
presso i Comuni limitrofi non sussiste l'obbligo di applicare le norme sulla tracciabilità dei 
pagamenti prevista dall'art.3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii. (determinazione n. 04 del 7 
luglio 2011 della Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici);

RICHIAMATO l'art 87 del Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2014, Tipologia delle spese 
economali e procedure delle richieste – dove alla lettera d) sono contemplate tasse, diritti e  
tributi vari da pagarsi immediatamente;

VISTI:
 il D.Lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;
 il D.Lgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
 il D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15/3/2007;

Pratica n. 914 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 849 del 06/11/2019 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1)   Di autorizzare, per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato a 
favore dell'Economo Comunale per la costituzione di un fondo economale 
dell'importo di € 300,00 per le spese relative alle affissioni dei manifesti della 
rassegna “Che cosa fanno oggi i filosofi? Nuova serie V” edizione 2019/2020;

2)   Di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle spese di affissione dei 
manifesti con bonifico bancario o bollettino di ccp così come richiesto dagli uffici 
affissioni dei Comuni;

3)   Di dare atto che la spesa di € 300,00 farà carico sul capitolo 2970002 “tasse 
affissioni e pubblicità” del bilancio 2019  p.d.c. 1.02.01.03.000; 

4)   Di individuare nella persona di Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/11/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 914 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 849 del 06/11/2019 Pag. 3 di 3


